REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM
Nr._ /0 dategz. . ©5 2013

Per

Miratimin e Projektit “Studim i Fizibilitetit per permiresimin e
Infrastruktures mbrojtese nga permbytjet ne Lumin Mat.”

Ne mbeshtetje te neneve 8, 14,20 te ligjit nr.8093 dt. 21.03.1996 “Per Rezervat Ujore” dhe te
vendimit nr. 3 date 12.10.2012 te Basenit Lumit Mat “Per miratimin e planit te menaxhimit te
Basenit Mat ** bazuar ne Ligjin Nr.8093, date 21.03.1996 “Per Rezervat Ujore “ kreu XI
“Mbrojtja e brigjeve ,”Neni 46 “Mbrojtja e perkohshme , Neni 47 ‘Mbrojtja e brigjeve «,
Neni 48 “Veprimtarite ndertimore ne brigje ¢ ku theksohet se Objektet ge i sherbejne mbrojtjes
se bregut ,si dhe muret ,shluset e vepra te tjera ne breg ,si ura ,shkalle .gardhe ,linja kablli ose
tubash ,ndertesa mbi kolona ,hendeqe ose rruge mund te ndertohen ndryshohen a prishen
,vetem me autorizim te posagem te autoriteteve te ujit”.Pasi u lexua Relacioni dhe pas
diskutimeve Keshilli Basenit Mat :

Vendosi:

1.Miratimin ne parim te Projektit “ Studim i fizibilitetit per permiresimin e Infrastruktures
mbrojtese nga permbytjet ne Lumin Mat”

2.Ngarkohet per ndjekjen dhe zbatimin e ketij Vendimi Agjensia e Ujrave te Basenit Mat.
3.Ky vendim i percillet K.K.U per miratim.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJESII A.U.B. MAT
Preng LALAJ




